

N. D. G. GALVÃO EIRELI

CNPJ: 17.074.288/0001-41

INSC. EST.: 15.389.219-6

INSC. MUN.: 343503



ITEM	1 Tt New Holland 4030 LOTE 01	UND	QUAT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT DE EMBREAGEM (PLATÔ DISCO E COLAR)	UND	12	R\$ 6.800,00	R\$ 81.600,00
2	BOMBA DE COMBUSTÍVEL C/ ALAVANCA MANUAL	UND	8	R\$ 533,00	R\$ 4.264,00
3	LUVA DO CARDAM	UND	14	R\$ 830,00	R\$ 11.620,00
4	DISCO DE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 2.800,00	R\$ 22.400,00
5	PLATÔ DE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00
6	FARÓIS DE MILHA COMPLETO P/ TRASEIRA	UND	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
7	CORREIA DO VENTILADOR	UND	14	R\$ 190,00	R\$ 2.660,00
8	GARRAFA DO HIDRÁULICO TRASEIRO COMPLETO	UND	8	R\$ 3.700,00	R\$ 29.600,00
9	TAMPA DO TANQUE COMBUSTÍVEL	UND	8	R\$ 988,00	R\$ 7.904,00
10	SENSOR DO MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UND	12	R\$ 388,00	R\$ 4.656,00
11	RELÓGIO DO MEDIDOR DO COMBUSTÍVEL	UND	10	R\$ 495,00	R\$ 4.950,00
12	BUCHA	UND	20	R\$ 326,00	R\$ 6.520,00
13	RETENTOR	UND	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
14	ROLAMENTO	UND	18	R\$ 320,00	R\$ 5.760,00
15	ENGRENAGEM	UND	10	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
16	FIXADOR	UND	12	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00
17	CAPA DE VEDAÇÃO DO ROLAMENTO	UND	12	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
18	ANEL	UND	12	R\$ 104,00	R\$ 1.248,00
19	PORCA	UND	14	R\$ 18,00	R\$ 252,00
20	BORRACHA	UND	14	R\$ 145,00	R\$ 2.030,00
21	BORRACHA DE VEDAÇÃO	UND	12	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
22	BORRACHA DE PROTEÇÃO	UND	12	R\$ 158,00	R\$ 1.896,00
23	CRUZETA	UND	12	R\$ 258,00	R\$ 3.096,00
24	ARRUELA DE ORELHA	UND	20	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
25	ARRUELA FREZADA	UND	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
26	ROLAMENTO DO MUNHÃO	UND	12	R\$ 432,00	R\$ 5.184,00
27	BRAÇO DE DIREÇÃO COMPLETO	UND	12	R\$ 1.095,00	R\$ 13.140,00
28	PINO	UND	18	R\$ 785,00	R\$ 14.130,00
					R\$ 277.770,00
ITEM	1 TT New Holland 4.75 LOTE 02	UND	QUAT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	KIT DE EMBREAGEM (PLATÔ DISCO E COLAR)	UND	12	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00
2	BOMBA DE COMBUSTÍVEL C/ ALAVANCA MANUAL	UND	8	R\$ 340,00	R\$ 2.720,00
3	LUVA DO CARDAM	UND	14	R\$ 1.320,00	R\$ 18.480,00
4	DISCO DE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00
5	PLATÔ DE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 3.900,00	R\$ 31.200,00
6	FARÓIS DE MILHA COMPLETO P/ TRASEIRA	UND	12	R\$ 373,00	R\$ 4.476,00
7	CORREIA DO VENTILADOR	UND	14	R\$ 190,00	R\$ 2.660,00
8	GARRAFA DO HIDRÁULICO TRASEIRO COMPLETO	UND	8	R\$ 3.700,00	R\$ 29.600,00
9	TAMPA DO TANQUE COMBUSTÍVEL	UND	8	R\$ 388,00	R\$ 3.104,00
10	SENSOR DO MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UND	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
11	RELÓGIO DO MEDIDOR DO COMBUSTÍVEL	UND	10	R\$ 563,00	R\$ 5.630,00

N. D. G. GALVÃO EIRELI

CNPJ: 17.074.288/0001-41

INSC. EST.: 15.389.219-6

INSC. MUN.: 343503



12	BUCHA	UND	20	R\$	350,00	R\$	7.000,00
13	RETENTOR	UND	20	R\$	200,00	R\$	4.000,00
14	ROLAMENTO	UND	18	R\$	334,00	R\$	6.012,00
15	ENGRENAGEM	UND	10	R\$	664,00	R\$	6.640,00
16	FIXADOR	UND	12	R\$	175,00	R\$	2.100,00
17	CAPA DE VEDAÇÃO DO ROLAMENTO	UND	12	R\$	320,00	R\$	3.840,00
18	ANEL	UND	12	R\$	25,00	R\$	300,00
19	PORCA	UND	14	R\$	20,00	R\$	280,00
20	BORRACHA	UND	14	R\$	130,00	R\$	1.820,00
21	BORRACHA DE VEDAÇÃO	UND	12	R\$	207,00	R\$	2.484,00
22	BORRACHA DE PROTEÇÃO	UND	12	R\$	150,00	R\$	1.800,00
23	CRUZETA	UND	12	R\$	280,00	R\$	3.360,00
24	ARRUELA DE ORELHA	UND	20	R\$	100,00	R\$	2.000,00
25	ARRUELA FREZADA	UND	20	R\$	120,00	R\$	2.400,00
26	ROLAMENTO DO MUNHÃO	UND	12	R\$	770,00	R\$	9.240,00
27	BRAÇO DE DIREÇÃO COMPLETO	UND	12	R\$	780,00	R\$	9.360,00
28	PINO	UND	18	R\$	773,00	R\$	13.914,00
						R\$	282.620,00
ITEM	1 TT Yama Solis 75 LOTE 03	UND	QUAT.	V. UNITARIO	V. TOTAL		
1	KIT DE EMBREAGEM (PLATÔ DISCO E COLAR)	UND	12	R\$	4.000,00	R\$	48.000,00
2	BOMBA DE COMBUSTÍVEL C/ ALAVANCA MANUAL	UND	8	R\$	768,00	R\$	6.144,00
3	LUVA DO CARDAM	UND	14	R\$	830,00	R\$	11.620,00
4	DISCO DE EMBREAGEM	UND	8	R\$	1.450,00	R\$	11.600,00
5	PLATÔ DE EMBREAGEM	UND	8	R\$	1.980,00	R\$	15.840,00
6	FARÓIS DE MILHA COMPLETO P/ TRASEIRA	UND	12	R\$	275,00	R\$	3.300,00
7	CORREIA DO VENTILADOR	UND	14	R\$	185,00	R\$	2.590,00
8	GARRAFA DO HIDRÁULICO TRASEIRO COMPLETO	UND	8	R\$	2.775,00	R\$	22.200,00
9	TAMPA DO TANQUE COMBUSTÍVEL	UND	8	R\$	150,00	R\$	1.200,00
10	SENSOR DO MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UND	12	R\$	353,00	R\$	4.236,00
11	RELÓGIO DO MEDIDOR DO COMBUSTÍVEL	UND	10	R\$	775,00	R\$	7.750,00
12	BUCHA	UND	20	R\$	300,00	R\$	6.000,00
13	RETENTOR	UND	20	R\$	210,00	R\$	4.200,00
14	ROLAMENTO	UND	18	R\$	330,00	R\$	5.940,00
15	ENGRENAGEM	UND	10	R\$	598,00	R\$	5.980,00
16	FIXADOR	UND	12	R\$	154,00	R\$	1.848,00
17	CAPA DE VEDAÇÃO DO ROLAMENTO	UND	12	R\$	300,00	R\$	3.600,00
18	ANEL	UND	12	R\$	22,00	R\$	264,00
19	PORCA	UND	14	R\$	15,00	R\$	210,00
20	BORRACHA	UND	14	R\$	128,00	R\$	1.792,00
21	BORRACHA DE VEDAÇÃO	UND	12	R\$	203,00	R\$	2.436,00
22	BORRACHA DE PROTEÇÃO	UND	12	R\$	148,00	R\$	1.776,00
23	CRUZETA	UND	12	R\$	245,00	R\$	2.940,00

N. D. G. GALVÃO EIRELI

CNPJ: 17.074.288/0001-41

INSC. EST.: 15.389.219-6

INSC. MUN.: 343503



24	ARRUELA DE ORELHA	UND	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
25	ARRUELA FREZADA	UND	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
26	ROLAMENTO DO MUNHÃO	UND	12	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00
27	BRAÇO DE DIREÇÃO COMPLETO	UND	12	R\$ 695,00	R\$ 8.340,00
28	PINO	UND	18	R\$ 679,00	R\$ 12.222,00
					R\$ 202.368,00
ITEM	Moto Niveladora New Holland 140 B LOTE 04	UND	QUAT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ANEL	UND	6	R\$ 96,00	R\$ 576,00
2	BOMBA D'AGUA	UND	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
3	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	4	R\$ 425,00	R\$ 1.700,00
4	BOMBA DE DIREÇÃO E FREIO	UND	2	R\$ 11.985,00	R\$ 23.970,00
5	BOMBA DE OLEO	UND	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
6	BOMBA HIDRAULICA	UND	2	R\$ 14.612,00	R\$ 29.224,00
7	BOMBA P/ ALTA	UND	2	R\$ 8.455,00	R\$ 16.910,00
8	BOMBA PRINCIPAL	UND	4	R\$ 37.350,00	R\$ 149.400,00
9	CABO ACELERADOR	UND	8	R\$ 493,00	R\$ 3.944,00
10	CALÇO	UND	12	R\$ 51,00	R\$ 612,00
11	CHAPA	UND	12	R\$ 74,00	R\$ 888,00
12	CHAVETA	UND	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00
13	COBERTURA	UND	8	R\$ 1.132,00	R\$ 9.056,00
14	CONJ ROLAMENTO	UND	6	R\$ 1.478,00	R\$ 8.868,00
15	CONJ TAMPA	UND	4	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00
16	COROA E PINHÃO	UND	3	R\$ 17.353,00	R\$ 52.059,00
17	CORREIA	UND	8	R\$ 363,00	R\$ 2.904,00
18	CORRENTE	UND	4	R\$ 3.520,00	R\$ 14.080,00
19	COTOVELO	UND	4	R\$ 1.093,00	R\$ 4.372,00
20	CRUZETA	UND	6	R\$ 877,00	R\$ 5.262,00
21	CUBO	UND	4	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00
22	DENTE	UND	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
23	DISCO	UND	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
24	DISCO DE FREIO	UND	6	R\$ 570,00	R\$ 3.420,00
25	EIXO	UND	2	R\$ 25.350,00	R\$ 50.700,00
26	EIXO DE TRASMISSÃO	UND	4	R\$ 6.775,00	R\$ 27.100,00
27	EIXO DIANTEIRO	UND	2	R\$ 1.230,00	R\$ 2.460,00
28	ELEMENTO	UND	8	R\$ 538,00	R\$ 4.304,00
29	ELEMENTO FILTRANTE	UND	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
30	ENGRENAGEM	UND	4	R\$ 5.823,00	R\$ 23.292,00
31	ESFERA	UND	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
32	ESPAÇADOR	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
33	ESTICADOR	UND	4	R\$ 890,00	R\$ 3.560,00
34	EXTREMIDADE	UND	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
35	FLANGE	UND	4	R\$ 925,00	R\$ 3.700,00
36	HASTE	UND	4	R\$ 798,00	R\$ 3.192,00

N. D. G. GALVÃO EIRELI

CNPJ: 17.074.288/0001-41

INSC. EST.: 15.389.219-6

INSC. MUN.: 343503



37	HÉLICE	UND	4	R\$ 1.678,00	R\$ 6.712,00
38	JUNTA	UND	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
39	KIT REPARO	UND	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
40	MANGUEIRA	UND	4	R\$ 1.553,00	R\$ 6.212,00
41	PLACA	UND	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
42	PONTA	UND	4	R\$ 4.575,00	R\$ 18.300,00
43	PORTA INJETOR	UND	4	R\$ 1.025,00	R\$ 4.100,00
44	REPARO CILIND.DIREÇÃO	UND	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
45	REPARO CILIND.INCLINAÇÃO RODAS	UND	4	R\$ 223,00	R\$ 892,00
46	RETENTOR	UND	4	R\$ 338,00	R\$ 1.352,00
47	ROTULA	UND	4	R\$ 205,00	R\$ 820,00
48	SENSOR PRESSÃO	UND	4	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00
49	SILENCIOSO	UND	4	R\$ 2.045,00	R\$ 8.180,00
50	SUPORTE	UND	4	R\$ 2.703,00	R\$ 10.812,00
51	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UND	4	R\$ 8.265,00	R\$ 33.060,00
52	TENSOR	UND	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
53	TUBO	UND	4	R\$ 1.285,00	R\$ 5.140,00
54	UNIDADE MEDIDORA	UND	4	R\$ 21.000,00	R\$ 84.000,00
55	VÁLVULA CARTUCHO	UND	4	R\$ 3.750,00	R\$ 15.000,00
56	VÁLVULA DE ALIVIO	UND	4	R\$ 6.375,00	R\$ 25.500,00
57	VÁLVULA HIDRAULICA	UND	4	R\$ 5.673,00	R\$ 22.692,00
58	VÁLVULA HIDROSTÁTICA	UND	4	R\$ 2.225,00	R\$ 8.900,00
59	VIDRO DIANTEIRO	UND	2	R\$ 3.140,00	R\$ 6.280,00
					R\$ 739.845,00
ITEM	LAMINAS PARA PATROL LOTE 05	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LAMINA E157649	UND	70	R\$ 8.730,00	R\$ 611.100,00
2	LAMINA A17654	UND	70	R\$ 1.877,00	R\$ 131.390,00
3	LAMINA 9D9559	UND	70	R\$ 1.877,00	R\$ 131.390,00
4	LAMINA 9D9558	UND	70	R\$ 1.607,00	R\$ 112.490,00
5	PORCAS DE LAMINA PATROL 8321374	UND	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
6	PARAFUSOS DE LAMINA PATROL 8321373	UND	700	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
					R\$ 994.070,00

N D G GALVAO

EIRELI:17074288000141

Assinado de forma digital por N D G

GALVAO EIRELI:17074288000141

Dados: 2023.01.18 10:51:29 -03'00'

M.A DOS SANTOS COMERCIOEIRELI-ME

CNPJ- 17.723.833/0001-83. INSC. EST-15.402.206-3, INSC. MUN. 120815
RODOVIA. TRANZAMAZONICA, Nº 1199, CEP 68148-000, BAIRRO, CIDADE NOVA, BRASIL NOVO PA

COTAÇÃO DE PREÇO

AO SETOR DE LICITAÇÃO

SEGUE A COTAÇÃO DE PREÇO, DE ACORDO COM O QUE FOI SOLICITADO.
OBJETO: PEÇAS PARA MAQUINAS PESADAS E ASSEÇORIOS.

ITEM	1 Tt New Holland 4030 LOTE 01	UND	QUAT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT DE EMBREAGEM (PLATÔ DISCO E COLAR)	UND	12	6256,00	75072,00
2	BOMBA DE COMBUSTÍVEL C/ ALAVANCA MANUAL	UND	8	490,36	3922,88
3	LUVA DO CARDAM	UND	14	763,60	10690,40
4	DISCO DE EMBREAGEM	UND	8	2576,00	20608,00
5	PLATÔ DE EMBREAGEM	UND	8	3220,00	25760,00
6	FARÓIS DE MILHA COMPLETO P/ TRASEIRA	UND	12	322,00	3864,00
7	CORREIA DO VENTILADOR	UND	14	174,80	2447,20
8	GARRAFA DO HIDRÁULICO TRASEIRO COMPLETO	UND	8	3404,00	27232,00
9	TAMPA DO TANQUE COMBUSTÍVEL	UND	8	908,96	7271,68
10	SENSOR DO MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UND	12	356,96	4283,52
11	RELÓGIO DO MEDIDOR DO COMBUSTÍVEL	UND	10	455,40	4554,00
12	BUCHA	UND	20	299,92	5998,40
13	RETENTOR	UND	20	193,20	3864,00
14	ROLAMENTO	UND	18	294,40	5299,20
15	ENGRENAGEM	UND	10	579,60	5796,00
16	FIXADOR	UND	12	174,80	2097,60
17	CAPA DE VEDAÇÃO DO ROLAMENTO	UND	12	257,60	3091,20
18	ANEL	UND	12	95,68	1148,16
19	PORCA	UND	14	16,56	231,84
20	BORRACHA	UND	14	133,40	1867,60
21	BORRACHA DE VEDAÇÃO	UND	12	156,40	1876,80
22	BORRACHA DE PROTEÇÃO	UND	12	145,36	1744,32
23	CRUZETA	UND	12	237,36	2848,32
24	ARRUELA DE ORELHA	UND	20	81,88	1637,60
25	ARRUELA FREZADA	UND	20	124,20	2484,00
26	ROLAMENTO DO MUNHÃO	UND	12	397,44	4769,28
27	BRAÇO DE DIREÇÃO COMPLETO	UND	12	1007,40	12088,80
28	PINO	UND	18	722,20	12999,60
				TOTAL	255548,40
ITEM	1 TT New Holland 4.75 LOTE 02	UND	QUAT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT DE EMBREAGEM (PLATÔ DISCO E COLAR)	UND	12	6440,00	77280,00
2	BOMBA DE COMBUSTÍVEL C/ ALAVANCA MANUAL	UND	8	312,80	2502,40
3	LUVA DO CARDAM	UND	14	1214,40	17001,60
4	DISCO DE EMBREAGEM	UND	8	2300,00	18400,00

M.A DOS SANTOS COMERCIOEIRELI-ME

CNPJ- 17.723.833/0001-83. INSC. EST-15.402.206-3, INSC. MUN. 120815
RODOVIA. TRANZAMAZONICA, Nº 1199, CEP 68148-000, BAIRRO, CIDADE NOVA, BRASIL NOVO PA

5	PLATÔ DE EMBREAGEM	UND	8	3588,00	28704,00
6	FARÓIS DE MILHA COMPLETO P/ TRASEIRA	UND	12	343,16	4117,92
7	CORREIA DO VENTILADOR	UND	14	174,80	2447,20
8	GARRAFA DO HIDRÁULICO TRASEIRO COMPLETO	UND	8	3404,00	27232,00
9	TAMPA DO TANQUE COMBUSTÍVEL	UND	8	356,96	2855,68
10	SENSOR DO MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UND	12	322,00	3864,00
11	RELÓGIO DO MEDIDOR DO COMBUSTÍVEL	UND	10	517,96	5179,60
12	BUCHA	UND	20	322,00	6440,00
13	RETENTOR	UND	20	184,00	3680,00
14	ROLAMENTO	UND	18	307,28	5531,04
15	ENGRENAGEM	UND	10	610,88	6108,80
16	FIXADOR	UND	12	161,00	1932,00
17	CAPA DE VEDAÇÃO DO ROLAMENTO	UND	12	294,40	3532,80
18	ANEL	UND	12	23,00	276,00
19	PORCA	UND	14	18,40	257,60
20	BORRACHA	UND	14	119,60	1674,40
21	BORRACHA DE VEDAÇÃO	UND	12	190,44	2285,28
22	BORRACHA DE PROTEÇÃO	UND	12	138,00	1656,00
23	CRUZETA	UND	12	257,60	3091,20
24	ARRUELA DE ORELHA	UND	20	92,00	1840,00
25	ARRUELA FREZADA	UND	20	110,40	2208,00
26	ROLAMENTO DO MUNHÃO	UND	12	708,40	8500,80
27	BRAÇO DE DIREÇÃO COMPLETO	UND	12	717,60	8611,20
28	PINO	UND	18	711,16	12800,88
				TOTAL	260010,40
ITEM	1 TT Yama Solis 75 LOTE 03	UND	QUAT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT DE EMBREAGEM (PLATÔ DISCO E COLAR)	UND	12	3680,00	44160,00
2	BOMBA DE COMBUSTÍVEL C/ ALAVANCA MANUAL	UND	8	706,56	5652,48
3	LUVA DO CARDAM	UND	14	763,60	10690,40
4	DISCO DE EMBREAGEM	UND	8	1334,00	10672,00
5	PLATÔ DE EMBREAGEM	UND	8	1821,60	14572,80
6	FARÓIS DE MILHA COMPLETO P/ TRASEIRA	UND	12	253,00	3036,00
7	CORREIA DO VENTILADOR	UND	14	170,20	2382,80
8	GARRAFA DO HIDRÁULICO TRASEIRO COMPLETO	UND	8	2553,00	20424,00
9	TAMPA DO TANQUE COMBUSTÍVEL	UND	8	138,00	1104,00
10	SENSOR DO MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UND	12	324,76	3897,12
11	RELÓGIO DO MEDIDOR DO COMBUSTÍVEL	UND	10	713,00	7130,00

M.A DOS SANTOS COMERCIOEIRELI-ME

CNPJ- 17.723.833/0001-83. INSC. EST-15.402.206-3, INSC. MUN. 120815
RODOVIA. TRANZAMAZONICA, Nº 1199, CEP 68148-000, BAIRRO, CIDADE NOVA, BRASIL NOVO PA

12	BUCHA	UND	20	276,00	5520,00
13	RETENTOR	UND	20	193,20	3864,00
14	ROLAMENTO	UND	18	303,60	5464,80
15	ENGRENAGEM	UND	10	550,16	5501,60
16	FIXADOR	UND	12	141,68	1700,16
17	CAPA DE VEDAÇÃO DO ROLAMENTO	UND	12	276,00	3312,00
18	ANEL	UND	12	20,24	242,88
19	PORCA	UND	14	13,80	193,20
20	BORRACHA	UND	14	117,76	1648,64
21	BORRACHA DE VEDAÇÃO	UND	12	186,76	2241,12
22	BORRACHA DE PROTEÇÃO	UND	12	136,16	1633,92
23	CRUZETA	UND	12	225,40	2704,80
24	ARRUELA DE ORELHA	UND	20	82,80	1656,00
25	ARRUELA FREZADA	UND	20	105,80	2116,00
26	ROLAMENTO DO MUNHÃO	UND	12	478,40	5740,80
27	BRAÇO DE DIREÇÃO COMPLETO	UND	12	639,40	7672,80
28	PINO	UND	18	624,68	11244,24
				TOTAL	186178,56
ITEM	Moto Niveladora New Holland 140 B LOTE 04	UND	QUAT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ANEL	UND	6	88,32	529,92
2	BOMBA D'AGUA	UND	2	524,40	1048,80
3	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	4	391,00	1564,00
4	BOMBA DE DIREÇÃO E FREIO	UND	2	11026,20	22052,40
5	BOMBA DE OLEO	UND	2	874,00	1748,00
6	BOMBA HIDRAULICA	UND	2	13443,04	26886,08
7	BOMBA P/ ALTA	UND	2	7778,60	15557,20
8	BOMBA PRINCIPAL	UND	4	34362,00	137448,00
9	CABO ACELERADOR	UND	8	453,56	3628,48
10	CALÇO	UND	12	46,92	563,04
11	CHAPA	UND	12	68,08	816,96
12	CHAVETA	UND	8	59,80	478,40
13	COBERTURA	UND	8	1041,44	8331,52
14	CONJ ROLAMENTO	UND	6	1359,76	8158,56
15	CONJ TAMPA	UND	4	2576,00	10304,00
16	COROA E PINHÃO	UND	3	15964,76	47894,28
17	CORREIA	UND	8	333,96	2671,68
18	CORRENTE		4	3238,40	12953,60

RODOVIA. TRANZAMAZONICA, Nº 1199, CEP 68148-000, BAIRRO, CIDADE NOVA, BRASIL NOVO PA

M.A DOS SANTOS COMERCIOEIRELI-ME

CNPJ- 17.723.833/0001-83. INSC. EST-15.402.206-3, INSC. MUN. 120815
RODOVIA. TRANZAMAZONICA, Nº 1199, CEP 68148-000, BAIRRO, CIDADE NOVA, BRASIL NOVO PA

		UND			
19	COTOVELO	UND	4	1005,56	4022,24
20	CRUZETA	UND	6	806,84	4841,04
21	CUBO	UND	4	1564,00	6256,00
22	DENTE	UND	4	110,40	441,60
23	DISCO	UND	4	441,60	1766,40
24	DISCO DE FREIO	UND	6	524,40	3146,40
25	EIXO	UND	2	23322,00	46644,00
26	EIXO DE TRASMISSÃO	UND	4	6233,00	24932,00
27	EIXO DIANTEIRO	UND	2	1131,60	2263,20
28	ELEMENTO	UND	8	494,96	3959,68
29	ELEMENTO FILTRANTE	UND	4	110,40	441,60
30	ENGRENAGEM	UND	4	5357,16	21428,64
31	ESFERA	UND	4	110,40	441,60
32	ESPAÇADOR	UND	4	82,80	331,20
33	ESTICADOR	UND	4	818,80	3275,20
34	EXTREMIDADE	UND	4	138,00	552,00
35	FLANGE	UND	4	851,00	3404,00
36	HASTE	UND	4	734,16	2936,64
37	HÉLICE	UND	4	1543,76	6175,04
38	JUNTA	UND	4	386,40	1545,60
39	KIT REPARO	UND	4	271,40	1085,60
40	MANGUEIRA	UND	4	1428,76	5715,04
41	PLACA	UND	4	211,60	846,40
42	PONTA	UND	4	4209,00	16836,00
43	PORTA INJETOR	UND	4	943,00	3772,00
44	REPARO CILIND.DIREÇÃO	UND	4	230,00	920,00
45	REPARO CILIND.INCLINAÇÃO RODAS	UND	4	205,16	820,64
46	RETENTOR	UND	4	310,96	1243,84
47	ROTULA		4	188,60	754,40

M.A DOS SANTOS COMERCIOEIRELI-ME

CNPJ- 17.723.833/0001-83. INSC. EST-15.402.206-3, INSC. MUN. 120815
RODOVIA. TRANZAMAZONICA, Nº 1199, CEP 68148-000, BAIRRO, CIDADE NOVA, BRASIL NOVO PA

		UND			
48	SENSOR PRESSÃO	UND	4	432,40	1729,60
49	SILENCIOSO	UND	4	1881,40	7525,60
50	SUPORTE	UND	4	2486,76	9947,04
51	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UND	4	7603,80	30415,20
52	TENSOR	UND	4	874,00	3496,00
53	TUBO	UND	4	1182,20	4728,80
54	UNIDADE MEDIDORA	UND	4	19320,00	77280,00
55	VÁLVULA CARTUCHO	UND	4	3450,00	13800,00
56	VÁLVULA DE ALIVIO	UND	4	5865,00	23460,00
57	VÁLVULA HIDRAULICA	UND	4	5219,16	20876,64
58	VÁLVULA HIDROSTÁTICA	UND	4	2047,00	8188,00
59	VIDRO DIANTEIRO	UND	2	2888,80	5777,60
				TOTAL	680657,40
ITEM	LAMINAS PARA PATROL LOTE 05	UND	QUANT	V UNIT.	V. TOTAL
1	LAMINA E157649	UND	70	8031,60	562212,00
2	LAMINA A17654	UND	70	1726,84	120878,80
5	LAMINA 9D9559	UND	70	1726,84	120878,80
6	LAMINA 9D9558	UND	70	1478,44	103490,80
3	PORCAS DE LAMINA PATROL 8321374	UND	700	3,68	2576,00
4	PARAFUSOS DE LAMINA PATROL 8321373	UND	700	6,44	4508,00
				TOTAL	914544,40
	VALOR TOTAL DOS LOTES				R\$ 2.296.939,16

BRASIL NOVO-PA 19 DE JANEIRO DE 2023

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO DE PREÇOS **R\$ 2.296.939,16**

M A DOS SANTOS
COMERCIO
EIRELI:17723833000183

Assinado de forma
digital por M A DOS
SANTOS COMERCIO
EIRELI:17723833000183

M.A DOS SANTOS COMERCIOEIRELI-ME
CNPJ- 17.723.833/0001-83

F. DE AQUINO GALVAO LTDA

CNPJ: 04.716.288/0001-56

Insc. Est.: 15.092.216-7 Insc.Mun.:340246

ITEM	1 Tt New Holland 4030 LOTE 01	UND	QUAT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT DE EMBREAGEM (PLATÔ DISCO E COLAR)	UND	12	R\$ 6.820,00	R\$ 81.840,00
2	BOMBA DE COMBUSTÍVEL C/ ALAVANCA MANUAL	UND	8	R\$ 543,00	R\$ 4.344,00
3	LUVA DO CARDAM	UND	14	R\$ 840,00	R\$ 11.760,00
4	DISCO DE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 2.810,00	R\$ 22.480,00
5	PLATÔ DE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 3.515,00	R\$ 28.120,00
6	FARÓIS DE MILHA COMPLETO P/ TRASEIRA	UND	12	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00
7	CORREIA DO VENTILADOR	UND	14	R\$ 205,00	R\$ 2.870,00
8	GARRAFA DO HIDRÁULICO TRASEIRO COMPLETO	UND	8	R\$ 3.715,00	R\$ 29.720,00
9	TAMPA DO TANQUE COMBUSTÍVEL	UND	8	R\$ 998,00	R\$ 7.984,00
10	SENSOR DO MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UND	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
11	RELÓGIO DO MEDIDOR DO COMBUSTÍVEL	UND	10	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00
12	BUCHA	UND	20	R\$ 336,00	R\$ 6.720,00
13	RETENTOR	UND	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
14	ROLAMENTO	UND	18	R\$ 330,00	R\$ 5.940,00
15	ENGRENAGEM	UND	10	R\$ 645,00	R\$ 6.450,00
16	FIXADOR	UND	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
17	CAPA DE VEDAÇÃO DO ROLAMENTO	UND	12	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00
18	ANEL	UND	12	R\$ 114,00	R\$ 1.368,00
19	PORCA	UND	14	R\$ 33,00	R\$ 462,00
20	BORRACHA	UND	14	R\$ 160,00	R\$ 2.240,00
21	BORRACHA DE VEDAÇÃO	UND	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
22	BORRACHA DE PROTEÇÃO	UND	12	R\$ 168,00	R\$ 2.016,00
23	CRUZETA	UND	12	R\$ 268,00	R\$ 3.216,00
24	ARRUELA DE ORELHA	UND	20	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
25	ARRUELA FREZADA	UND	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
26	ROLAMENTO DO MUNHÃO	UND	12	R\$ 437,00	R\$ 5.244,00
27	BRAÇO DE DIREÇÃO COMPLETO	UND	12	R\$ 1.110,00	R\$ 13.320,00
28	PINO	UND	18	R\$ 800,00	R\$ 14.400,00
					R\$ 282.134,00
ITEM	1 TT New Holland 4.75 LOTE 02	UND	QUAT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	KIT DE EMBREAGEM (PLATÔ DISCO E COLAR)	UND	12	R\$ 7.015,00	R\$ 84.180,00

F. DE AQUINO GALVAO LTDA

CNPJ: 04.716.288/0001-56

Insc. Est.: 15.092.216-7 Insc.Mun.:340246

2	BOMBA DE COMBUSTÍVEL C/ ALAVANCA MANUAL	UND	8	R\$ 355,00	R\$ 2.840,00
3	LUVA DO CARDAM	UND	14	R\$ 1.330,00	R\$ 18.620,00
4	DISCO DE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 2.515,00	R\$ 20.120,00
5	PLATÔ DE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 3.910,00	R\$ 31.280,00
6	FARÓIS DE MILHA COMPLETO P/ TRASEIRA	UND	12	R\$ 388,00	R\$ 4.656,00
7	CORREIA DO VENTILADOR	UND	14	R\$ 200,00	R\$ 2.800,00
8	GARRAFA DO HIDRÁULICO TRASEIRO COMPLETO	UND	8	R\$ 3.715,00	R\$ 29.720,00
9	TAMPA DO TANQUE COMBUSTÍVEL	UND	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
10	SENSOR DO MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UND	12	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00
11	RELÓGIO DO MEDIDOR DO COMBUSTÍVEL	UND	10	R\$ 578,00	R\$ 5.780,00
12	BUCHA	UND	20	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
13	RETENTOR	UND	20	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00
14	ROLAMENTO	UND	18	R\$ 349,00	R\$ 6.282,00
15	ENGRENAGEM	UND	10	R\$ 679,00	R\$ 6.790,00
16	FIXADOR	UND	12	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00
17	CAPA DE VEDAÇÃO DO ROLAMENTO	UND	12	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00
18	ANEL	UND	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
19	PORCA	UND	14	R\$ 35,00	R\$ 490,00
20	BORRACHA	UND	14	R\$ 145,00	R\$ 2.030,00
21	BORRACHA DE VEDAÇÃO	UND	12	R\$ 222,00	R\$ 2.664,00
22	BORRACHA DE PROTEÇÃO	UND	12	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00
23	CRUZETA	UND	12	R\$ 295,00	R\$ 3.540,00
24	ARRUELA DE ORELHA	UND	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
25	ARRUELA FREZADA	UND	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
26	ROLAMENTO DO MUNHÃO	UND	12	R\$ 785,00	R\$ 9.420,00
27	BRAÇO DE DIREÇÃO COMPLETO	UND	12	R\$ 795,00	R\$ 9.540,00
28	PINO	UND	18	R\$ 788,00	R\$ 14.184,00
					R\$ 287.596,00
ITEM	1 TT Yama Solis 75 LOTE 03	UND	QUAT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	KIT DE EMBREAGEM (PLATÔ DISCO E COLAR)	UND	12	R\$ 4.010,00	R\$ 48.120,00
2	BOMBA DE COMBUSTÍVEL C/ ALAVANCA MANUAL	UND	8	R\$ 783,00	R\$ 6.264,00
3	LUVA DO CARDAM	UND	14	R\$ 845,00	R\$ 11.830,00

F. DE AQUINO GALVAO LTDA

CNPJ: 04.716.288/0001-56

Insc. Est.: 15.092.216-7 Insc.Mun.:340246

4	DISCO DE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 1.460,00	R\$ 11.680,00
5	PLATÔ DE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 1.990,00	R\$ 15.920,00
6	FARÓIS DE MILHA COMPLETO P/ TRASEIRA	UND	12	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00
7	CORREIA DO VENTILADOR	UND	14	R\$ 200,00	R\$ 2.800,00
8	GARRAFA DO HIDRÁULICO TRASEIRO COMPLETO	UND	8	R\$ 2.790,00	R\$ 22.320,00
9	TAMPA DO TANQUE COMBUSTÍVEL	UND	8	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
10	SENSOR DO MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UND	12	R\$ 363,00	R\$ 4.356,00
11	RELÓGIO DO MEDIDOR DO COMBUSTÍVEL	UND	10	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00
12	BUCHA	UND	20	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00
13	RETENTOR	UND	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
14	ROLAMENTO	UND	18	R\$ 340,00	R\$ 6.120,00
15	ENGRENAGEM	UND	10	R\$ 613,00	R\$ 6.130,00
16	FIXADOR	UND	12	R\$ 169,00	R\$ 2.028,00
17	CAPA DE VEDAÇÃO DO ROLAMENTO	UND	12	R\$ 315,00	R\$ 3.780,00
18	ANEL	UND	12	R\$ 37,00	R\$ 444,00
19	PORCA	UND	14	R\$ 25,00	R\$ 350,00
20	BORRACHA	UND	14	R\$ 143,00	R\$ 2.002,00
21	BORRACHA DE VEDAÇÃO	UND	12	R\$ 218,00	R\$ 2.616,00
22	BORRACHA DE PROTEÇÃO	UND	12	R\$ 163,00	R\$ 1.956,00
23	CRUZETA	UND	12	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00
24	ARRUELA DE ORELHA	UND	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
25	ARRUELA FREZADA	UND	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
26	ROLAMENTO DO MUNHÃO	UND	12	R\$ 530,00	R\$ 6.360,00
27	BRAÇO DE DIREÇÃO COMPLETO	UND	12	R\$ 710,00	R\$ 8.520,00
28	PINO	UND	18	R\$ 694,00	R\$ 12.492,00
					R\$ 207.168,00
ITEM	Moto Niveladora New Holland 140 B LOTE 04	UND	QUAT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ANEL	UND	6	R\$ 111,00	R\$ 666,00
2	BOMBA D'AGUA	UND	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
3	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	4	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00
4	BOMBA DE DIREÇÃO E FREIO	UND	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
5	BOMBA DE OLEO	UND	2	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00
6	BOMBA HIDRAULICA	UND	2	R\$ 14.622,00	R\$ 29.244,00

F. DE AQUINO GALVAO LTDA

CNPJ: 04.716.288/0001-56

Insc. Est.: 15.092.216-7 Insc.Mun.:340246

7	BOMBA P/ ALTA	UND	2	R\$ 8.465,00	R\$ 16.930,00
8	BOMBA PRINCIPAL	UND	4	R\$ 37.360,00	R\$ 149.440,00
9	CABO ACELERADOR	UND	8	R\$ 508,00	R\$ 4.064,00
10	CALÇO	UND	12	R\$ 61,00	R\$ 732,00
11	CHAPA	UND	12	R\$ 89,00	R\$ 1.068,00
12	CHAVETA	UND	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00
13	COBERTURA	UND	8	R\$ 1.142,00	R\$ 9.136,00
14	CONJ ROLAMENTO	UND	6	R\$ 1.488,00	R\$ 8.928,00
15	CONJ TAMPAS	UND	4	R\$ 2.810,00	R\$ 11.240,00
16	COROA E PINHÃO	UND	3	R\$ 17.368,00	R\$ 52.104,00
17	CORREIA	UND	8	R\$ 378,00	R\$ 3.024,00
18	CORRENTE	UND	4	R\$ 3.530,00	R\$ 14.120,00
19	COTOVELO	UND	4	R\$ 1.108,00	R\$ 4.432,00
20	CRUZETA	UND	6	R\$ 892,00	R\$ 5.352,00
21	CUBO	UND	4	R\$ 1.715,00	R\$ 6.860,00
22	DENTE	UND	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
23	DISCO	UND	4	R\$ 495,00	R\$ 1.980,00
24	DISCO DE FREIO	UND	6	R\$ 585,00	R\$ 3.510,00
25	EIXO	UND	2	R\$ 25.360,00	R\$ 50.720,00
26	EIXO DE TRANSMISSÃO	UND	4	R\$ 6.785,00	R\$ 27.140,00
27	EIXO DIANTEIRO	UND	2	R\$ 1.245,00	R\$ 2.490,00
28	ELEMENTO	UND	8	R\$ 553,00	R\$ 4.424,00
29	ELEMENTO FILTRANTE	UND	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
30	ENGRENAGEM	UND	4	R\$ 5.838,00	R\$ 23.352,00
31	ESFERA	UND	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
32	ESPAÇADOR	UND	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
33	ESTICADOR	UND	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
34	EXTREMIDADE	UND	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
35	FLANGE	UND	4	R\$ 940,00	R\$ 3.760,00
36	HASTE	UND	4	R\$ 813,00	R\$ 3.252,00
37	HÉLICE	UND	4	R\$ 1.688,00	R\$ 6.752,00
38	JUNTA	UND	4	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00
39	KIT REPARO	UND	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
40	MANGUEIRA	UND	4	R\$ 1.563,00	R\$ 6.252,00
41	PLACA	UND	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
42	PONTA	UND	4	R\$ 4.585,00	R\$ 18.340,00

F. DE AQUINO GALVAO LTDA

CNPJ: 04.716.288/0001-56

Insc. Est.: 15.092.216-7 Insc.Mun.:340246

43	PORTA INJETOR	UND	4	R\$ 1.040,00	R\$ 4.160,00
44	REPARO CILIND.DIREÇÃO	UND	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
45	REPARO CILIND.INCLINAÇÃO RODAS	UND	4	R\$ 238,00	R\$ 952,00
46	RETENTOR	UND	4	R\$ 353,00	R\$ 1.412,00
47	ROTULA	UND	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
48	SENSOR PRESSÃO	UND	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
49	SILENCIOSO	UND	4	R\$ 2.055,00	R\$ 8.220,00
50	SUPORTE	UND	4	R\$ 2.713,00	R\$ 10.852,00
51	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UND	4	R\$ 8.275,00	R\$ 33.100,00
52	TENSOR	UND	4	R\$ 960,00	R\$ 3.840,00
53	TUBO	UND	4	R\$ 1.295,00	R\$ 5.180,00
54	UNIDADE MEDIDORA	UND	4	R\$ 21.015,00	R\$ 84.060,00
55	VÁLVULA CARTUCHO	UND	4	R\$ 3.765,00	R\$ 15.060,00
56	VÁLVULA DE ALIVIO	UND	4	R\$ 6.390,00	R\$ 25.560,00
57	VÁLVULA HIDRAULICA	UND	4	R\$ 5.688,00	R\$ 22.752,00
58	VÁLVULA HIDROSTÁTICA	UND	4	R\$ 2.240,00	R\$ 8.960,00
59	VIDRO DIANTEIRO	UND	2	R\$ 3.150,00	R\$ 6.300,00
					R\$ 743.160,00
ITEM	LAMINAS PARA PATROL LOTE 05	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LAMINA E157649	UND	70	R\$ 8.740,00	R\$ 611.800,00
2	LAMINA A17654	UND	70	R\$ 1.892,00	R\$ 132.440,00
3	LAMINA 9D9559	UND	70	R\$ 1.887,00	R\$ 132.090,00
4	LAMINA 9D9558	UND	70	R\$ 1.622,00	R\$ 113.540,00
5	PORCAS DE LAMINA PATROL 8321374	UND	700	R\$ 14,00	R\$ 9.800,00
6	PARAFUSOS DE LAMINA PATROL 8321373	UND	700	R\$ 22,00	R\$ 15.400,00
					R\$ 1.015.070,00

F DE AQUINO
GALVAO
LTDA:047162880001
56

Assinado de forma digital
por F DE AQUINO GALVAO
LTDA:04716288000156
Dados: 2023.01.18
15:16:45 -03'00'

DATA: 18/01/2023

F. DE AQUINO GALVAO LTDA
CNPJ 04.716.288/0001-56